
2190 21 de junio de 1993 BOA Número 69

Zaragoza, a 8 de junio de 1993.-El Rector, Juan José
Badiola Díez.

b) Oposiciones y concursos

Zaragoza, a 7 de junio de 1993.-El Rector, Juan José
Badiola Díez.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto y 13 del Real Decreto 1888/
1984, de 26 de septiembre y a propuesta de la Comisión que
juzgó el concurso convocado por Resolución de la Universidad
de Zaragoza de 15 de mayo de 1992 (BOE de 16 de junio de
1992), este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor Titular de
Escuela Universitaria a:

Don José Manuel Roque Muniozguren Etcheverry, del Area
de Conocimiento de Matemática Aplicada, adscrita al
Departamento de Matemática Aplicada.

Conocido el expediente número 1.254/92, instruido en
relación con el concurso-oposición de promoción interna,
para la provisión, en propiedad, de una plaza de Sargento de
la Policía Local, según las bases de la convocatoria aprobadas
por el Ayuntamiento Pleno en sesión de 27 de octubre de 1992,
publicadas en el BOP número 147/92, de 7 de diciembre, BOA
número 131/92, de 11 de noviembre y su extracto en el BOE
número 8/93, de 9 de enero.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4" de la convo-
catoria, vengo en decretar:

775

hace público el resultado del sorteo previsto en el artículo 17
del Decreto 122/86, de 19 de diciembre, así como la compo-
sición del Tribunal calificador y la fecha de comienzo del
primer ejercicio.

Aspirantes admitidos:
Número l.-Martín López, Manuel Miguel.
Número 2.-Blasco Hernández, Salvador.
Número 3.-Dolz Najes, Juan Eduardo.
Número 4.-GÓmez Ramos, Marcial.
Número 5.-Hernández Blasco, José Manuel.
Número 6.-Hernández Sánchez, Eloy.
Número 7.-Herranz Valero, Sergio.
Aspirantes excluidos:
Ninguno.
2.-Designar el Tribunal calificador del referido concurso-

oposición que estará constituido de la siguiente forma:
Presidente: Ilmo. Sr. Alcalde-Presidente o Concejal en

quien delegue.
Voca/es: Don Ricardo Mongay Lancina, como titular y doña

Araceli Romero Garcés como suplente, funcionarios del
Ayuntamiento de Teruel.

-Don Roberto Alonso Salvador, Arquitecto Municipal,
como titular y don José Luis Ríos Esteban como suplente, en
representación de la Junta de Personal.

-Don Inocencio Martínez Sánchez, Concejal Delegado de
Jardines, como titular y don Pedro Serrano Valero, como
suplente.

-Don Joaquín Navarro Julián, como titular y don José
María Mangas Rubio, como suplente, en representación de la
Diputación General de Aragón.

Secretario: Doña María José Florencia Cervera, como titu-
lar y don José Javier Cortés Izquierdo como suplente.

Los aspirantes, de conformidad con lo determinado en el
artículo 19.3 del Real Decreto 2223/84, de 19 de diciembre,
podrán recusar a los miembros del Tribunal calificador, cuan-
do concurran las circunstancias previstas en la Ley de
Procedimiento Administrativo, durante el plazo de quince
días contados a partir del siguiente a la publicación de este
Decreto en el «Boletín Oficial de la Provincia».

3.-Señalar el día 21 de septiembre de 1993, a las 9 horas,
en el Excmo. Ayuntamiento de Teruel, sito en plaza de la
Catedral, número 1, para la realización de las pruebas perti-
nentes, si no hubiera sido recusado ninguno de los miembros
del Tribunal calificador.

Así lo manda y firma el Ilmo. Sr. Alcalde de esta ciudad de
Teruel, a 10 de mayo de 1993.-El Alcalde.

DECRETO de la Alcaldía-Presidencia del Ayun-
tamiento de Teruel, por el que se aprueban las
listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos, así como la composición del Tribunal
Calificador' y la fecha de comienzo del primer
ejercicio de la convocatoria para la provisión en
propiedad de una plaza de Sargento de la Policía
Local

RESOLUCION de 7 de junio de 1993, de la
Universidad de Zaragoza, por la que se nombra
Profesor Titular de Escuela Universitaria a don
Luis Teodoro Oriol Langa.

RESOLUCION de 8 de junio de 1993, de la
Universidad de Zaragoza, por la que se nombra
Profesor Titular de Escuela Universitaria a don
José Manuel Roque Muniozguren Etcheverry.

AYUNTAMIENTO DE TERUEL

DECRETO de la Alcaldía-Presidencia del Ayun-
taltliento de Terue~ por el que se aprueban las
listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos, así como la composición del Tribunal
Calificador y la fecha de comienzo del primer
ejercicio de la convo~atoria para la provisión en
propiedad de una plaza, de Oficial adscrito a la .
Brigada de Jardines.

773

774

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto y 13 del Real Decreto 1888/
1984, de 26 de septiembre y a propuesta de la Comisión que
juzgó el concurso convocado por Resolución de la Universidad
de Zaragoza de 27 de marzo de 1992 (BOE de 20 de mayo de
1992), este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor Titular de
Escuela Universitaria a:

Don Luis Teodoro Oriol Langa, del Area de Conocimiento
de Química Orgánica, adscrita al Departamento de Química
Orgánica y Química Física.

Conocido él expediente número 1.257/92, instruido en
relación con el concurso-oposición de promoción interna
(caso de no cubrirse pasará a turno libre), convocado para la
provisión, en propiedad, de una plaza de oficial adscrito a la
Brigada de Jardines, según las bases de la convocatoria
aprobadas por el Ayuntamiento Pleno en sesión de 27 de
octubre de 1992, publicadas en el BOP número 147/92, de 7
de diciembre, BOA número 131/92, de 11 de noviembre y su
extracto en el BOE número 8/93; de 9 de enero.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4" de la con-
vocatoria, vengo en decretar:

l.-Publicar la lista provisional de aspirantes admitidos y
excluidos, con indicación del número que ha correspondido a
los concursantes-opositores admitidos de conformidad con lo
determinado en la Resolución de 11 de enero de 1993, del
Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se

772


